

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS | IMPRENSA MUNICIPAL

Bananeiras-PB, 15 de março 2024

Edição Ordinária



RESOLUÇÃO CMDCA Nº 01, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DA PRIMEIRA INFÂNCIA.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICIPIO DE BANANEIRAS – PB, no uso das atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei Municipal Nº 668/2015, TORNA PÜBLICO A APROVAÇÃO DO PLANO DA PRIMEIRA INFÂNCIA e dá outras providências:

## RESOLVE

Art. 1º Realizada Reunião Ordinária do CMDCA aos días 12 de março de 2023, apresentado o Plano Municipal da Primeira Infância, os membros deste Conselho determinam a APROVAÇÃO DO PMPL, o qual servirá de base para as atividades direcionadas às orianças deste município.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Bananeiras, 14 de março de 2024.

HELOÍSA DOS S. TAVELLA MARQUES PRESIDENTE DO CMDCA

> Assina Para w

## PREFEITURA MUNICIPAL | ADMINISTRAÇÃO GERAL | IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI Prefeito de Bananeiras



DESIANE MAIARA GOMES DOS SANTOS Secretária de Receita | Supervisora

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Em circulação desde 12 de fevereiro de 1977

Publicado no Diário Oficial em 15/03/2024.

www.bananeiras.pb.gov.br Ouvidoria: bananeiras.1doc.com.br Rua Cel. Antônio Pessoa, 375, Centro CEP 58225-000, Bananeiras-PB CNPJ: 08.927.915/0001-59 Fone: 83 99342-9161